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Zakończenie roku szkolnego w Porębie
Spytkowskiej

22 czerwca, w Publicznej Szkole Podstawowej w Porębie Spytkowskiej odbyła się uroczysta akademia z
okazji  zakończenia  roku  szkolnego.  W  uroczystości  udział  wzięli  uczniowie  wraz  z  rodzicami,  grono
pedagogiczne pod przewodnictwem dyrektora Piotra Toty oraz burmistrz Grzegorz Wawryka, naczelnik
Wydziału  EKiS  Józef  Cierniak,  radny  Stanisław  Góra,  prezes  oddziału  ZNP  Helena  Jewuła  oraz
przedstawicielka  nauczycieli  emerytowanych  Czesława  Szydłowska.

Akademia rozpoczęła się częścią artystyczną, przygotowaną przez nauczycielkę Agnieszkę Semczyszak.
Przedstawienie  „Szybki  przegląd  wiadomości”  poprowadził  przewodniczący  samorządu  uczniowskiego
Emanuel  Sowa,  a  towarzyszyli  mu Wiktoria  Chudoba,  Eliza  Frankowicz,  Maksymilian  Grabarz,  Natalia
Kwicień,  Oskar  Put,  Kacper  Solak,  Amelia  Sowa,  Wiktoria  Sowa.  Wiadomości  z  życia  szkoły  zostały
przedstawione w formie humorystycznej. Uczniowie z satysfakcją zakończyli rok szkolny. Ich nauka, pilność,
systematyczność, cierpliwość, udział w konkursach i olimpiadach zostały docenione przez wychowawców i
nagrodzone przez dyrektora szkoły, w obecności kolegów i rodziców. Wielu z nich otrzymało wyróżnienia, a
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ich rodzice - listy gratulacyjne. Na 134 uczniów nagrodzono i wyróżniono około 40 procent, kilkunastu
osobom wręczono nagrody za udział i osiągnięcia w turniejach szachowych, ufundowane przez absolwentów
szkoły. Jednym z nich jest właściciel firmy NetSystem, inni chcieli pozostać anonimowi.

Ten dzień był wyjątkowy również ze względu na przejście na emeryturę dyrektora Piotra Toty oraz ks.
Stanisława  Boryczki  -  proboszcza  parafii  św.  Bartłomieja.  Dla  obu  były  kwiaty,  prezenty,  podziękowania  i
życzenia od uczniów, nauczycieli, rady rodziców, przedstawicieli władz samorządowych. Dziękujący wyrażali
swój  szacunek  oraz  wyrazy  uznania  za  owocną  i  długoletnią  pracę,  w  wspominano  ich  osiągnięcia  i
poświęcenie. Dyrektor dbał o rozwój intelektualny, sportowy, informatyczny, kulturowy uczniów. Zainicjował
powstanie zespołu folklorystycznego „Mali Porębianie”. Zespół uświetniał akademie szkolne oraz brał udział
w wielu przeglądach artystycznych i odnosił sukcesy, nie tylko w Polsce, ale też w innych krajach. Dyrektor
zapewniał  uczniom aktywne spędzanie wolnego czasu,  organizując co roku zimowiska oraz półkolonie
letnie.  Uporczywie  zabiegał  w  różnych  instytucjach  o  dofinansowanie  zakupu  pomocy  naukowych  i
wyposażenia  szkoły.  W  dużej  mierze  pomogły  w  tym  edukacyjne  projekty  unijne,  które  wdrożył  w
nauczanie,  tj.  Comenius prowadzony w 2005 roku i  Erasmus Plus.  Dzięki  udziałowi w tych projektach
uczniowie mogli  wyjeżdżać do różnych krajów Unii  Europejskiej,  gdzie poznawali  kulturę mieszkańców,
doskonalili język angielki i nawiązywali znajomości, a kontakty trwają do dziś.

Szkoła jest dobrze wyposażona  w sprzęt multimedialny. W większości sal lekcyjnych znajdują się tablice
multimedialne, z których uczniowie korzystają każdego dnia. Jest na wysokim poziomie nauczania dzięki
dobrej  organizacji  pracy  dydaktyczno-wychowawczej.  Dyrektor  zabiegał  o  pozyskiwanie  nauczycieli
specjalistów,  wymagał  od  nich  poszerzania  wiedzy,  poprzez  udział  w  kursach  i  szkoleniach
przedmiotowych.Odchodzący na emeryturę dyrektor zdziałał wiele w kwestii zagospodarowania budynku i
terenu szkoły. Przeprowadził niezliczoną ilość remontów i zmian adaptacyjnych, m.in. uruchomił działalność
kuchni i jadalni. Dzięki temu ze stołówki szkolnej korzysta około 90 procent uczniów. Przeprowadził także
generalny remont pomieszczeń sanitarnych, dokonał rewitalizacji boiska szkolnego.

Na  koniec  uroczystej  akademii  Dyrektor  jeszcze  raz  pogratulował  uczniom,  nauczycielom i  rodzicom
osiągnięć i podkreślał, że tylko systematycznością, cierpliwością, uporczywym dążeniem do celu można
osiągnąć dobre wyniki i otrzymać nagrody. Podziękował za współpracę, szczególnie Księdzu Proboszczowi
oraz Burmistrzowi Brzeska. Złożył wszystkim życzenia zdrowych i  udanych wakacji.

(Czesława Szydłowska, Agnieszka Semczyszak)
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